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Det bør efter tilsynets opfattelse kun undtagel- 
sesvis forekomme, at en frivilligt indlagt patient 
af kapacitetsmæssige grunde ikke tilbydes sen- 
geplads på en uaflåst del af et integreret afsnit. 
Patienten bør da hurtigst muligt tilbydes en sen- 
geplads på en uaflåst del af afsnittet. 

Efter tilsynets opfattelse er de fysiske rammer 
og forholdene.i øvrigt på afsnit B15 ikke til- 
strækkeligt gode og tidssvarende. Tilsynets op- 
fattelse skal bl.a. ses i lyset af, at der er fuld be- 
lægning hele tiden, og at der som på besøgsda- 
gen ofte er overbelægning på afsnittet. 

Efter tilsynets opfattelse er de fysiske rammer 
og forholdene i øvrigt på afsnit B9 ikke gode og 
tidssvarende. Tilsynets opfattelse skal bl.a. ses i 
lyset af, at der er en systematisk overbelægning 
på afsnittet, og at hovedparten af sengepladseme 
fortsat befinder sig på tosengsstuer. 

Efter tilsynets opfattelse er de fysiske rammer 
og forholdene i øvrigt på Retspsykiatrisk Afde- 
ling E gode og tidssvarende. 

Tilsynet finder det således positivt, at enestu- 
eme har eget bad og toilet. Tilsynet finder det 
endvidere meget positivt, at enestueme har haft 
en positiv effekt på omfanget af vold og anven- 
delsen af tvang på afdelingen, og at haven bru- 
ges som alternativ til medicin. 

Tilsynet finder det overordentlig beklageligt, 
at vanskeligheden med især at rekruttere læger, 
sygeplejersker og psykologer til de almenpsyki- 
atriske afdelinger medfører begrænsninger i den 
behandlingsmæssige indsats over for patienter- 
ne, begrænsninger i adgangen for patienter til at 
deltage i aktiviteter og uro og usikkerhed i dag- 
ligdagen på afdelingerne. En uro, der efter tilsy- 
nets opfattelse medfører mere brug af medicin 
og tvang. 

I forlængelse heraf finder tilsynet det derfor 
overordentlig beklageligt, at der weekendlukkes 
et åbent sengeafsnit på afdeling B og C, eftersom 
det skaber stor usikkerhed for patienteme, når de 
flyttes fra deres vante omgivelser og eventuelt 
skal forholde sig til nyt plejepersonale, hvilket 
medfører en forøgelse af risikoen for brugen af 
tvang. 

Tilsynet opfordrer på den baggrund Psykiatri- 
en i Nordjyllands Amt til at overveje, med hen- 
blik på at imødegå de vanskeligheder som re- 
krutteringsproblememe har skabt, at ansætte 
personale med anden relevant uddannelsesmæs- 
sig baggrundog, i det omfang personalet ikke har 
den tilstrækkelige erfaring på området, sikre det- 

te på introduktionskurser og i den løbende efter- 
uddannelse. 

Tilsynet finder det positivt med de beskrevne 
initiativer, der skal imødegå rekrutteringsproble- 
meme og sikre efteruddannelsen af ansatte inden 
for psykiatrien i Nordjyllands Amt, samt at der i 
den kommende tid skal ske en evaluering af 
weekendlukningsordningen. 

Tilsynet skal i den forbindelse understrege 
vigtigheden af, at man til stadighed er opmærk- 
som på sammenhængen mellem det faktiske an- 
tal personale og kvaliteten af behandling og ple- 
je. 

Tilsynet skal endvidere understrege vigtighe- 
den af, at der i efteruddannelsen også fokuseres 
på omsorgsforpligtelsen. 

Tilsynet finder det uacceptabelt, at der fortsat 
er og gennem en længere periode har været tale 
om overbelægning på sygehuset. Overbelægnin- 
gen medfører, at fórholdene på afsnittene bliver 
mere trange, ligesom presset på fællesfaciliteter- 
ne bliver større. På afsnit B 15 var der på besøgs- 
dagen inddraget TV-stuen for ikke rygere til pa- 
tientstue. Hertil kommer, at personalet skal tage 
sig af flere patienter. 

Tilsynet finder det endvidere kritisabelt, at 
presset på sengepladseme har medført, at patien- 
ter indimellem opholder sig på et lukket afsnit, 
fordi der ikke er plads på de åbne afsnit. 

Tilsynet skal i øvrigt understrege, at uhen- 
sigtsmæssig tidlig udskrivning ikke udgør en ac- 
ceptabel del afløsningen på overbelægningspro- 
blemer eller mangel på lukkede sengeafsnit, idet 
uhensigts-mæssig tidlig udskrivning bl.a. øger 
risikoen for genindlæggelse. 

Tilsynet bemærker i den forbindelse, at der i 
forhold til landsgennemsnittet er en lavere dæk- 
ningsgrad med psykiatriske sengepladser i 
Nordjyllands Amt. 

Tilsynet finder det meget beklageligt, at der 
fortsat befinder sig tosengsstuer på lukkede af- 
snit. 

Tilsynet finder det herudover beklageligt, at 
hovedparten af enestueme på afsnit B15 og B9 
ikke har eget toilet og bad. 

Tilsynet ser derfor positivt på de initiativer, 
der følger af Masterplanen for Psykiatrien i 
Nordjyllands Amt, særligt de initiativer, der skal 
sikre udbygningen af enestuer med eget toilet og 
bad. 

Tilsynet finder det beklageligt, at der befinder 
sig færdigbehandlede patienter på såvel lukkede 


